



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	21.464.630,25	7.503.503,76	7.503.503,76	7.154.876,75	7.154.876,75	6.795.729,07
RECEITAS DE CAPITAL	480.260,64	1.638.002,76	1.638.002,76	160.086,88	160.086,88	249.073,76
SUBTOTAL	21.944.890,89	9.141.506,52	9.141.506,52	7.314.963,63	7.314.963,63	7.044.802,83
(-) DEDUÇÕES	3.098.188,17	1.006.673,32	1.006.673,32	1.032.729,39	1.032.729,39	1.013.976,55
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	158.330,70	54.500,00	54.500,00	52.776,90	52.776,90	29.629,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78.900,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	17.670,75	6.000,00	6.000,00	5.890,25	5.890,25	2.201,99
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.939.857,47	952.173,32	952.173,32	979.952,49	979.952,49	905.447,31
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.846.702,72	8.134.833,20	8.134.833,20	6.282.234,24	6.282.234,24	6.030.826,28

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	22.590.119,56	7.530.039,85	7.530.039,85	18.412.461,19	18.412.461,19	4.645.290,21	4.645.290,21	5.452.875,94
(-) Juros e Encargos da Dívida	87.017,01	29.005,67	29.005,67	61.218,36	61.218,36	8.335,31	8.335,31	12.825,18
SUBTOTAL	22.503.102,55	7.501.034,18	7.501.034,18	18.351.242,83	18.351.242,83	4.636.954,90	4.636.954,90	5.440.050,76
DESPESAS DE CAPITAL	1.955.880,44	651.960,15	651.960,15	178.224,62	178.224,62	71.334,99	71.334,99	767.151,24
(-) Deduções	251.012,75	83.670,92	83.670,92	170.000,00	170.000,00	65.651,81	65.651,81	79.745,45
Amortização de Dívida	251.012,75	83.670,92	83.670,92	170.000,00	170.000,00	65.651,81	65.651,81	79.745,45
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	24.207.970,24	8.069.323,41	8.069.323,41	18.359.467,45	18.359.467,45	4.642.638,08	4.642.638,08	6.127.456,55
RESULTADO	-24.190.299,49	-8.063.323,41	-8.063.323,41	-18.353.577,20	-18.353.577,20	-4.636.747,83	-4.636.747,83	-6.125.254,56
RESULTADO	-21.268.112,77	-7.117.150,09	-7.117.150,09	-17.379.514,96	-17.379.514,96	-3.662.685,59	-3.662.685,59	-5.222.009,24
RESULTADO	-5.361.267,52	65.509,79	65.509,79	-12.077.233,21	-12.077.233,21	1.639.596,16	1.639.596,16	-96.630,27

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-515.731,46	-515.731,46	-639.652,38	-123.920,92	-123.920,92
(-) Disponibilidade de Caixa	1.507.012,54	1.507.012,54	2.619.047,14	1.112.034,60	1.112.034,60
(-) Aplicações Financeiras	5.617.293,43	5.617.293,43	6.005.537,74	388.244,31	388.244,31
(-) Ativo Realizável	402.074,03	402.074,03	428.753,24	26.679,21	26.679,21
(+) Restos a Pagar Processados	-2.605.204,67	-2.605.204,67	-2.037.311,67	567.893,00	567.893,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.405.443,87	4.405.443,87	6.376.374,07	1.970.930,20	1.970.930,20
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.405.443,87	4.405.443,87	6.376.374,07	1.970.930,20	1.970.930,20